УИД: 16MS0180-01-2022-001174-96
 Дело № 5-269/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2022 года                                                                            с. Тюлячи

   Мировой судья судебного участка № 1 по Тюлячинскому судебному району Республики Татарстан Т. Н. Салехов, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Наиля Нурмиевича Бикмухаметова, паспортные данные,   зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, работающего водителем в хозяйственной части Кабинета министров Республики Татарстан,

УСТАНОВИЛ:

Н.Н. Бикмухаметов 28.06.2022 в 13 часов, находясь в кухонном помещении дома по адресу: адрес, в ходе возникшей ссоры с                      фио, повалил ее на пол и нанес не менее трех ударов кулаком по левому плечу, затем вновь нанес не менее трех ударов в область плеча. От нанесенных ударов она почувствовала сильную физическую боль.
В ходе рассмотрения дела Н.Н. Бикмухаметов вину признал частично.
Потерпевшая фио в ходе рассмотрения дела пояснила, что у нее с Н.Н. Бикмухаметовым 28.06.2022 возникла ссора, в ходе которой последний нанес ей много ударов. Просила привлечь его к ответственности.
В соответствии со статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, -
влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
В соответствии со статьей 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, в производстве которого находится дело, устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными КоАП РФ, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами.
Нанесение ударов Н.Н. фио Бикмухаметовой и вина привлекаемого к административной ответственности подтверждается протоколом об административном правонарушении от 12.07.2022 № 5700132, телефонным сообщением от 28.06.2022, заявлением фио о привлечении Н.Н. Бикмухаметова к ответственности от 28.06.2022,справкой врача ГАУЗ «Тюлячинская ЦРБ» от 29.06.2022, заключение эксперта от 29.06.2022 № 128, согласно которому у фио обнаружены кровоподтеки на различных частях тела, не причинившие вреда здоровью.
Собранные по делу об административном правонарушении доказательства являются допустимыми, достоверными и достаточными в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Нанося удары и причиняя физическую боль фио,                Н.Н. Бикмухаметов осознавал противоправный характер своих действий, предвидел их вредные последствия и желал наступления таких последствий или сознательно их допускал либо относился к ним безразлично.
При таких обстоятельствах суд квалифицирует действия                             Н.Н. Бикмухаметова по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нанесение побоев и иных насильственных действий.
Отягчающих и смягчающих обстоятельств судом в ходе рассмотрения дела не установлено.
Назначая наказание, мировой судья принимает во внимание цели административного наказания, установленные частью 1 статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывается личность правонарушителя, общественная опасность и тяжесть совершенного административного правонарушения.
При изложенных обстоятельствах суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа, не находя оснований для применения иных наказаний, предусмотренных санкцией статьи 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Руководствуясь статьей 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Наиля Нурмиевича Бикмухаметова, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 рублей.
Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу (номер счета получателя 0310064300000011100,                        кор.сч.- 40102810445370000079 в ГРКЦ НБ РТ,  ИНН получателя-1654003139, БИК-019205400, КБК-73111601063010101140, ОКТМО-92701000001 получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), УИН 0318690900000000029280973).
Постановление  может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения в Тюлячинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.

       Мировой судья: подпись
       Копия верна: Мировой судья
       судебного участка № 1 по
       Тюлячинскому судебному району
          Республики Татарстан                                                           Т.Н. Салехов